ההבחנה לא הייתה רלוונטית לכפריים שלא קיימו יחסים אורגניים עם היהודים המקומיים.

ההבחנה בין יהודים על סמך יחסם לפרויקט הקולוניאלי הלכה ודעכה בהשפעת האירועים ההיסטוריים שהתחוללו בעקבות התגברות ההתיישבות הציונית וההתנגדות המקומית. לפי הלל כהן (2013; 2015), ראשיתה של הדעיכה באירועי תרפ"ט (1929), שהיו מעין מלחמת אזרחים בזעיר אנפין בחברה הפלסטינית, כשהיהודים המקומיים הותקפו כמו המתיישבים היהודים הזרים. האירועים, שהביאו אז לקצו את היישוב היהודי בחברון ופגעו בקהילות יהודיות עתיקות בירושלים ובעכו, יצרו מפנה משמעותי שהבנה את הגבולות בין יהודים לערבים על בסיס דתי־אתני.